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Naukowcy z Wojskowego Instytutu Medycznego szukają
firmy która skomercjalizuje ich wynalazek – donosi "Puls Biznesu".

W laboratorium Wojskowego instytutu Medycznego (WIM) naukowcy wymyślili strzykawkę. "Nasza
strzykawka jest prostsza w użyciu, bezpieczniejsza i łączy dwie funkcje - może nie tylko pobierać
krew, ale też wstrzykiwać lek. Opatentowaliśmy ją już w Polsce, Niemczech i USA" - mówi Waldemar
Pakszys z Laboratorium Nowych Technologii WIM.
 
"Jeszcze kilka lat temu przy pobieraniu krwi zużywało się od trzech do pięciu probówek na osobę.
Obecnie wykorzystuje się średnio siedem, bo wykonuje się znacznie więcej badań" - tłumaczy
Waldemar Pakszys.
 
Według szacunków WIM, polski rynek próbówko-strzykawek jest obecnie wart ponad pół miliarda
złotych i co roku rośnie o 15-20 proc. Laboratorium Nowych Technologii zaprosiło do rozmów
siedem firm branżowych, ale - jak podkreśla Waldemar Pakszys - lista jest otwarta.
 
Eksperci są umiarkowanymi optymistami. "Polskiemu produktowi na pewno nie będzie łatwo
konkurować z tanimi produktami z Chin" - uważa Witold Włodarczyk, dyrektor generalny
Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Wyrobów Medycznych Polmed.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16755.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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